

3ème trimestre 2008 :
Croissance de 4,3% à taux de change constant
en ligne avec le plan de marche du groupe

en M€ IFRS	2007	2008	Variation	Var. à taux de change constant
1 ^{er} trimestre	32,7	34,3	+5,0%	+6,3%
2 nd trimestre	30,8	29,6	-3,8%	-1,7%
3 ^{ème} trimestre	46,8	46,4	-0,7%	+4,3%
Total 9 mois	110,2	110,4	+0,1%	+3,2%

Le groupe Oeneo a réalisé un troisième trimestre 2008 très solide avec un chiffre d'affaires de 46,4 M€ en hausse de 4,3% à taux de change constant. Cette performance est d'autant plus satisfaisante qu'elle est à rapporter à une base de comparaison élevée (le 3ème trimestre 2007 avait enregistré une hausse de 19% du chiffre d'affaires).

Après 9 mois, Oeneo enregistre un chiffre d'affaires de 110,4 M€ en croissance de 3,2%, en ligne avec son plan de marche, confortant ses parts de marché en Tonnellerie et poursuivant le développement des bouchons Diam dans la division Bouchage.

La bonne tenue de son activité permet au groupe de confirmer en toute sérénité l'objectif d'amélioration de sa marge opérationnelle courante sur l'exercice.

Analyse du chiffre d'affaires 9 mois par activité :

en M€ IFRS	2007	2008	Variation	Var. à taux de change constant
Bouchage	41,5	41,7	+0,7%	+1,8%
Tonnellerie	68,8	68,7	-0,2%	+4,1%
Total 9 mois	110,2	110,4	+0,1%	+3,2%

Bouchage : Plus de 189 millions de bouchons Diams vendus après 9 mois

Oeneo enregistre sur ce semestre une progression de 1,8% de son chiffre d'affaires à taux de change constant. Trimestre après trimestre, la part des Bouchons Diam continue de progresser représentant 43,4% du chiffre d'affaires de la division après 9 mois contre 31,3% en 2007. Les ventes Diam ont dépassé 189 millions d'unités sur les 9 premiers mois de l'exercice, soit une croissance de 47% par rapport à 2007.

En s'appuyant sur des marques d'intérêt des clients toujours de plus en plus nombreuses et sur un taux de renouvellement des commandes très élevé, le groupe est confiant sur la poursuite de cette croissance soutenue à court et moyen terme.

Cette évolution est également en ligne avec les objectifs de rentabilité opérationnelle à 2 chiffres sur l'ensemble de l'exercice 2008 pour cette division.

Tonnellerie : Activité en ligne avec les attentes

Malgré une conjoncture économique mondiale difficile et des récoltes « moyennes » tant en quantité qu'en qualité, le groupe recueille les fruits de ses efforts commerciaux et marketing en affichant une croissance de 4,2% à taux de change constant après 9 mois. Comme prévu, le groupe consolide ainsi son leadership mondial dans ce domaine

Le démarrage de la nouvelle tonnellerie de Seguin Moreau en Bourgogne est très prometteur avec une montée en puissance rapide attendue compte tenu des succès commerciaux déjà enregistrés. Oeneo confirme ainsi son potentiel de développement dans cette région où le groupe était encore peu présent.

Par ailleurs, les efforts de productivité continuent de porter leurs fruits, le groupe confirmant son objectif d'amélioration de la marge opérationnelle courante dans cette division en 2008.

Point sur la situation financière du Groupe

Le pool bancaire vient de marquer une nouvelle fois sa confiance dans le développement du groupe en donnant son accord pour l'investissement et le financement des différents projets stratégiques d'investissements du groupe dont le plus important est la construction d'une nouvelle usine de fabrication de bouchons Diam.

Contacts

Oeneo : Xavier IZARN au +33 (0) 1 44 13 44 39

Actus Finance : Guillaume LE FLOCH au +33 (0) 1 72 74 82 25

Information: www.actus-finance.com

ISIN FR0000052680, Reuters SABT.PA - Bloomberg SBT-FP